P. Czy tez same warunki wymagane są dla ołtarza uprzywilejowanego oso
bistego!—O. Nie.

cata, in eodem loco, vel in eadem capella remaneant; sed in meusa altaris cavi- 
tatem quadratam habcant, in qua lapis consecratus collocatus est, qui quamvis 
natura sua sit portatilis, tarnen semper eidem altari fixo impositus permanet.— 
Staute bac altaris constructione, agitatur in clero quaestio, an quando cuidam 
altari, determinato sancto dicato, indultum altaris privilegiati ad tempus vel in 
perpetuum conceditur, privilegium concessum censeatur ! tapidi consecrato qui, 
licet altari fixo destinatus et impositus, tarnen, cum sit natura sua portatilis, ad 
aliud altare fixum transferri, eique imponi potest; an vero privilegium censeatur 
concessum altari immobili in loco determinato constructo et alicui sancto specia- 
liter dicato, ita ut, si lapis consecratus, proptur legitimum motivum, ab altare 
fixo amoveatur, eique alius lapis consecratus substituatur, tarnen altare fixum 
privilegiatum rcmanea?—Ut cleri dubium tollatur, et nulla remaneant an altaria 
sint. privilegiata, a non humillime orator postulat S. Congregationi de propa
ganda fide rcsponsum expositae quaestioni.

Respondetur: Privilegium altari concenditur, non lapidi, qui uqus alteri pro ne- 
cessitate vel opportunitate suffici poterit. Anno 1843. (J. Pb. card. Fransonius,
praef. S. Congr. de propag. fide—S.R . Congr. décréta authent., in 8-o, p. 264).

(1) Dubium I, An in resolutioue data a S. Congr. indulg., die 15 decembr. 1841, 
per verba: Altare fixum  seu locale intellexit altare fixum, prouti ex scriptoribus de 
rebus liturgicis definitum est? —Dubium II. An vox altare portatile in eadem re- 
sponsioue habet eamdem significationem, quam ex iisdem scriptoribus?—S. Congr. 
indulgentiis sacrisque reliquiis praeposita ad praefata dubia ita respondit: Ad I. 
S. Congregationemintellexisse altare fixum quidem quod a locodimoveri nonpossit, 
sed non tarnen cujus superior pars, sive mensa sit ex iutego tapide, vel adeo 
calce conjuncta, ut lapis cousecratus amoveri non possit secus enim diruto altari, 
quod privilegiatum concessum erat ob alicujus Sancti imaginem, post novam constru- 
ctiouem, novo indigeret privilégia.—Ad II. Intellexisse, ut dicitur, viaticum, quod 
constat tantum ex unico lapide integro tantae magoitudinis, ut calicis pedem cum 
patena saltem quoad majorem partem capere possit, vel quod de uno in alium 
locum 'ransfertur. —Datum Romae, ex sacrae ejusdem Congr. indulg-secretaria, 
die 20 martii 1846 Gabriel, card. Feretti, praefectus.
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Wykład. —Odpust zupełny, dający się zastosować do dusz 
czyscowych, może być przywiązanym albo do samego ołta
rza, i to oznacza w calem znaczeniu tego wyrazu, słowo ołtarz 
uprzywilejowany, albo do osoby kapłana, i wtedy się nazywa 
ołtarz uprzywilejowany osobisty. Kto otrzymał od Stolicy 
apostolskiej podobny przywilej, nosi go z sobą, gdziekolwiek 
i przy jakimkolwiek bądź ołtarzu odprawiałby mszę świętą, 
gdyby nawet ten ołtarz był ruchomy i przenośny, według zna
czenia, któreśmy objaśnili (1). «